
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 26 de març de 2019, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
es convoquen per a l’exercici 2019 subvencions a la par-
ticipació en fires internacionals del sector del llibre. 
[2019/3068]

RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2019, de la Conselle-
ria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por 
la que se convocan para el ejercicio 2019 subvenciones 
a la participación en ferias internacionales del sector del 
libro. [2019/3068]

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden 10/2017, de 31 de 
marzo, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Depor-
te, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones a la participación en ferias internacionales del sector del 
libro (DOGV 8016, 06.04.2017), se procede a la convocatoria de dichas 
subvenciones para el año 2019. En lo no contemplado en esta resolu-
ción de convocatoria, será de aplicación lo establecido en dicha Orden 
10/2017, de 31 de marzo, de la Conselleria de Educación, Investigación, 
Cultura y Deporte.

De acuerdo con el Preámbulo de las mencionadas bases regulado-
ras, esta convocatoria de subvenciones no necesita la notificación a la 
Comisión Europea, dado que las subvenciones que se otorgan tienen la 
consideración de ayudas de minimis, de acuerdo con lo que indica el 
artículo 3 del Reglamento (UE) número 1407/2013, de la Comisión, de 
18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 
108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas 
de minimis (DOUE L 352, 24.12.2013).

En ningún caso las subvenciones que se otorguen podrán superar el 
importe máximo total por beneficiario establecido en el artículo 3.2 del 
Reglamento (UE) número 1407/2013 de la Comisión, de 18 de diciem-
bre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tra-
tado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis 
(DOUE L 352, 24.12.2013). Concretamente, el importe total bajo este 
concepto de minimis concedido por un Estado miembro a una única 
empresa no excederá de 200.000 euros (100.000 euros cuando se realice 
por cuenta ajena operaciones de transporte de mercancías por carretera) 
en un período de tres ejercicios fiscales (el ejercicio fiscal corriente y 
los dos ejercicios anteriores).

En virtud de lo expuesto y de conformidad con el artículo 160.4.b 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, resuelvo:

Primero. Objeto y finalidad
1. Convocar para el ejercicio 2019 las subvenciones destinadas 

a la participación en ferias internacionales del sector del libro como 
medio de favorecer la internacionalización del sector del libro valen-
ciano. Serán objeto de subvención los gastos realizados que respondan 
de manera directa e indubitable a la naturaleza de la actividad subven-
cionada y resulten estrictamente necesarios para la realización de dicha 
actividad.

2. De acuerdo con el artículo 2.2 de la Orden 10/2017, de 31 de 
marzo, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Depor-
te, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones a la participación en ferias internacionales del sector del 
libro, se establecen las siguientes áreas o modalidades subvencionables:

a) La participación e inscripción con un stand individual en las 
ferias internacionales del sector del libro siempre y cuando en dichas 
ferias no exista la posibilidad de participar en un stand de la Generalitat 
Valenciana.

b) La financiación de bolsas de viaje que permitan la asistencia a 
ferias internacionales del sector del libro. 

Para el establecimiento de la cuantía máxima que se puede reci-
bir en concepto de bolsa de viaje se valorará, exclusivamente, la jus-
tificación documental de los gastos de alojamiento y transporte en los 
siguientes ámbitos geográficos de destino:

– Europa (incluida Rusia y Turquía): Asignación máxima, 1.800 
euros.

– Asia: Asignación máxima, 1.500 euros.
– África: Asignación máxima, 1.000 euros.
– América y Antillas: Asignación máxima, 2.000 euros.
– Australia y resto de Oceanía: Asignación máxima, 1.500 euros.

En compliment del que es disposa en l’Ordre 10/2017, de 31 de 
març, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per 
la qual s’estableixen les bases reguladores per a la concessió de sub-
vencions a la participació en fires internacionals del sector del llibre 
(DOGV 8016, 06.04.2017), es procedeix a la convocatòria d’aquestes 
subvencions per a l’any 2019. En el que no contempla aquesta resolu-
ció de convocatòria, serà aplicable el que s’estableix en aquesta Ordre 
10/2017, de 31 de març, de la Conselleria d’Educació, Investigació, 
Cultura i Esport.

D’acord amb el Preàmbul de les esmentades bases reguladores, 
aquesta convocatòria de subvencions no necessita la notificació a la 
Comissió Europea, atés que les subvencions que s’atorguen tenen la 
consideració d’ajudes de minimis, d’acord amb el que indica l’article 
3 del Reglament (UE) número 1407/2013 de la Comissió, de 18 de 
desembre de 2013, relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat 
de Funcionament de la Unió Europea a les ajudes de minimis (DOUE 
L 352, 24.12.2013).

En cap cas les subvencions que s’atorguen podran superar l’import 
màxim total per beneficiari establit en l’article 3.2 del Reglament (UE) 
número 1407/2013 de la Comissió, de 18 de desembre de 2013, relatiu 
a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de Funcionament de 
la Unió Europea a les ajudes de minimis (DOUE L 352, 24.12.2013). 
Concretament, l’import total sota aquest concepte de minimis concedit 
per un estat membre a una única empresa no excedirà 200.000 euros 
(100.000 euros quan es realitzen per compte d’altri operacions de trans-
port de mercaderies per carretera) en un període de tres exercicis fiscals 
(l’exercici fiscal corrent i els dos exercicis anteriors).

En virtut del que s’ha exposat i de conformitat amb l’article 160.4.b 
de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions, resolc:

Primer. Objecte i finalitat
1. Convocar per a l’exercici 2019 les subvencions destinades a la 

participació en fires internacionals del sector del llibre com a mitjà 
d’afavorir la internacionalització del sector del llibre valencià. Seran 
objecte de subvenció les despeses realitzades que responguen de manera 
directa i indubtable a la naturalesa de l’activitat subvencionada i resul-
ten estrictament necessàries per a la realització d’aquesta activitat.

2. D’acord amb l’article 2.2 de l’Ordre 10/2017, de 31 de març, de 
la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’estableixen les bases reguladores per a la concessió de subvencions a 
la participació en fires internacionals del sector del llibre, s’estableixen 
les següents àrees o modalitats subvencionables:

a) La participació i inscripció amb un estand individual en les fires 
internacionals del sector del llibre sempre que en aquestes fires no exis-
tisca la possibilitat de participar en un estand de la Generalitat Valen-
ciana.

b) El finançament de borses de viatge que permeten l’assistència a 
fires internacionals del sector del llibre. 

Per a l’establiment de la quantia màxima que es pot rebre en con-
cepte de borsa de viatge es valorarà, exclusivament, la justificació docu-
mental de les despeses d’allotjament i transport en els següents àmbits 
geogràfics de destinació:

– Europa (inclosa Rússia i Turquia): Assignació màxima, 1.800 
euros.

– Àsia: Assignació màxima, 1.500 euros.
– Àfrica: Assignació màxima, 1.000 euros.
– Amèrica i Antilles: Assignació màxima, 2.000 euros.
– Austràlia i resta d’Oceania: Assignació màxima, 1.500 euros.



3. Todas las actividades y gastos subvencionables deberán haber 
sido realizados, facturados y pagados entre el 3 de abril de 2018 y la 
fecha de finalización de presentación de solicitudes, ambos inclusive, y 
responder de manera directa e indubitada a la actividad subvencionada.

Segundo. Gastos subvencionables y excluidos
1. A los efectos de esta convocatoria de subvenciones a la participa-

ción en ferias internacionales del sector del libro, se considerarán como 
gastos subvencionables y excluidos los contemplados en el artículo 2 
de la Orden 10/2017, de 31 de marzo, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones a la participación en 
ferias internacionales del sector del libro.

2. También tendrán la consideración de gastos excluidos, los gastos 
no correspondientes a transporte público así como, en el caso de des-
plazamientos fuera de la zona euro, aquellos gastos justificados en los 
que no se indique la conversión a euros bien en el propio justificante 
del gasto, bien en la memoria económica a la que se refiere el artículo 
sexto, apartado 2.b.

Tercero. Crédito presupuestario y cuantía de las ayudas
1. A la financiación de las ayudas que se contemplan en la pre-

sente Resolución se destinan 20.000 euros como máximo, con cargo 
a la aplicación presupuestaria 09.03.01.452.10, capítulo IV, línea de 
subvención S8145000, de los presupuestos de la Generalitat 2019. Esta 
cantidad no supone incremento del gasto aprobado por la Ley 28/2018, 
de 28 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2019. El citado importe podrá ser incrementado como consecuencia de 
una generación, una ampliación o una incorporación de crédito que no 
requerirá de una nueva convocatoria, de conformidad con lo previsto 
en el artículo 58, apartado 2, letra a, punto cuarto, del Reglamento de la 
Ley general de subvenciones.

La dotación total de 20.000 euros se distribuye según los siguientes 
bloques o áreas de actividades subvencionables:

a) A la participación e inscripción con un stand individual en las 
ferias internacionales del sector del libro siempre y cuando en dichas 
ferias no exista la posibilidad de participar en un stand de la Generalitat 
Valenciana, se destinará una dotación del 60 % del importe global máxi-
mo destinado a estas ayudas.

b) A la financiación de bolsas de viaje que permitan la asistencia a 
ferias internacionales del sector del libro, se destinará una dotación del 
40 % del importe global máximo destinado a estas ayudas.

2. Sin perjuicio de las dotaciones indicadas en cada bloque o área, 
cuando por razón de falta de solicitudes o de incumplimientos de requi-
sitos, no se agotara la cuantía establecida para uno de los bloques o 
áreas de actividades subvencionables, el excedente generado incremen-
tará la dotación asignada a otro bloque. En ningún caso las subvencio-
nes a conceder podrán ser superiores a la dotación establecida en esta 
convocatoria.

Cuarto. Personas beneficiarias
Podrán obtener la condición de persona beneficiaria, las empresas 

editoriales, personas escritoras e ilustradoras, las asociaciones del sector 
del libro, ya sean personas físicas o jurídicas que cumplan las condicio-
nes establecidas para ello en el artículo 3 de la Orden 10/2017, de 31 de 
marzo, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Depor-
te, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones a la participación en ferias internacionales del sector del 
libro (DOGV 8016, 06.04.2017).

Quinto. Plazo y lugar de presentación de solicitudes
1. La solicitud de subvención deberá ajustarse al modelo que figura 

como anexo de esta convocatoria.
2. El plazo de presentación de las solicitudes será de 20 días natura-

les a contar desde el siguiente al de la publicación de la presente resolu-
ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. El incumplimien-
to de este plazo determinará automáticamente la exclusión.

3. Cuando la solicitud no reúna los requisitos o falte algún docu-
mento complementario de los exigidos, se requerirá a las personas o 
entidades interesadas para que lo subsanen en el plazo de 10 días, con 

3. Totes les activitats i despeses subvencionables hauran d’haver 
sigut realitzades, facturades i pagades entre el 3 d’abril de 2018 i la data 
de finalització de presentació de sol·licituds, tots dos inclusivament, i 
respondre de manera directa i indubtable a l’activitat subvencionada.

Segon. Despeses subvencionables i excloses
1. A l’efecte d’aquesta convocatòria de subvencions a la participació 

en fires internacionals del sector del llibre, es consideraran com a despe-
ses subvencionables i excloses les contemplades en l’article 2 de l’Ordre 
10/2017, de 31 de març, de la Conselleria d’Educació, Investigació, 
Cultura i Esport, per la qual s’estableixen les bases reguladores per a 
la concessió de subvencions a la participació en fires internacionals del 
sector del llibre.

2. També tindran la consideració de despeses excloses, les despeses 
no corresponents a transport públic així com, en el cas de desplaçaments 
fora de la zona euro, aquelles despeses justificades en les quals no s’in-
dique la conversió a euros bé en el propi justificant de la despesa, bé 
en la memòria econòmica a la qual es refereix l’article sisé, apartat 2.b.

Tercer. Crèdit pressupostari i quantia de les ajudes
1. Al finançament de les ajudes que es contemplen en la present 

resolució es destinen 20.000 euros com a màxim, amb càrrec a l’apli-
cació pressupostària 09.03.01.452.10, capítol IV, línia de subvenció 
S8145000, dels pressupostos de la Generalitat 2019. Aquesta quantitat 
no suposa increment de la despesa aprovada per la Llei 28/2018, de 28 
de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2019. 
El citat import podrà ser incrementat com a conseqüència d’una gene-
ració, una ampliació o una incorporació de crèdit que no requerirà una 
nova convocatòria, de conformitat amb el que es preveu en l’article 
58, apartat 2, lletra a, punt quart, del Reglament de la Llei general de 
subvencions.

La dotació total de 20.000 euros es distribueix segons els següents 
blocs o àrees d’activitats subvencionables:

a) A la participació i inscripció amb un estand individual en les 
fires internacionals del sector del llibre sempre que en aquestes fires 
no existisca la possibilitat de participar en un estand de la Generalitat 
Valenciana, es destinarà una dotació del 60 % de l’import global màxim 
destinat a aquestes ajudes.

b) Al finançament de borses de viatge que permeten l’assistència 
a fires internacionals del sector del llibre, es destinarà una dotació del 
40 % de l’import global màxim destinat a aquestes ajudes.

2. Sense perjudici de les dotacions indicades en cada bloc o àrea, 
quan per raó de falta de sol·licituds o d’incompliments de requisits, no 
s’esgotara la quantia establida per a un dels blocs o àrees d’activitats 
subvencionables, l’excedent generat incrementarà la dotació assignada a 
un altre bloc. En cap cas les subvencions a concedir podran ser superiors 
a la dotació establida en aquesta convocatòria.

Quart. Persones beneficiàries
Podran obtenir la condició de persona beneficiària, les empreses 

editorials, les persones escriptores o il·lustradores i les associacions 
del sector del llibre, ja siguen persones físiques o jurídiques que com-
plisquen les condicions establides per a això en l’article 3 de l’Ordre 
10/2017, de 31 de març, de la Conselleria d’Educació, Investigació, 
Cultura i Esport, per la qual s’estableixen les bases reguladores per a 
la concessió de subvencions a la participació en fires internacionals del 
sector del llibre (DOGV 8016, 06.04.2017).

Cinqué. Termini i lloc de presentació de sol·licituds
1. La sol·licitud de subvenció haurà d’ajustar-se al model que figura 

com a annex d’aquesta convocatòria.
2. El termini de presentació de les sol·licituds serà de 20 dies natu-

rals a comptar des del següent al de la publicació de la present resolu-
ció en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. L’incompliment 
d’aquest termini determinarà automàticament l’exclusió.

3. Quan la sol·licitud no reunisca els requisits o falte algun docu-
ment complementari dels exigits, es requerirà les persones o entitats 
interessades perquè l’esmenen en el termini de 10 dies, amb indicació 



indicación de que, si así no lo hiciera, se le tendrá por desistida de su 
petición previa resolución dictada al efecto.

Las solicitudes, junto con la documentación correspondiente, se 
presentarán preferentemente en el Registro Auxiliar de la Biblioteca 
Valenciana (Monasterio de San Miguel de los Reyes. Av. Constitución, 
284, 46019 València), en los registros de las direcciones territoriales de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte de Castellón, Valencia o 
Alicante o por cualquiera de los medios establecidos en el artículo 16.4 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas.

En el supuesto que la documentación se presente en Correos, se 
regulará por el artículo 31 del Real decreto 1829/1999, de 3 de diciem-
bre, por el que se aprueba el reglamento que regula la prestación de los 
servicios postales.

4. Si la solicitud no fuera presentada en el Registro Auxiliar de la 
Biblioteca Valenciana, se podrá remitir un fax al órgano gestor de la 
convocatoria (Dirección General de Cultura y Patrimonio, núm.: 963 
874 103), indicando el número y la fecha de entrada al registro, y el 
órgano donde se ha presentado la solicitud.

5. Este procedimiento estará publicado en la sede electrónica de 
la Generalitat, https://sede.gva.es, y podrá realizarse la presentación 
telemática de las solicitudes, para ello se accederá al catálogo de proce-
dimientos administrativos de la Generalitat. Para poder acceder a este 
sistema telemático, la persona que lo solicite deberá disponer de alguno 
de los sistemas de firma electrónica admitidos en la Sede de la Generali-
tat. En el caso de presentar un certificado digital de persona física y que 
se actúe en representación de una persona jurídica, se deberá inscribir 
previamente en el Registro de representaciones de carácter voluntario 
ante la Generalitat para la realización de trámites por vía telemática.

6. La presentación de la solicitud para optar a esta ayuda implica la 
plena aceptación por la persona que la solicite de la presente resolución 
de convocatoria y las bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones a la participación en ferias internacionales del sector del libro 
publicadas en la Orden 10/2017, de 31 de marzo, de la Conselleria de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte.

Sexto. Justificación de las subvenciones
1. La justificación de la subvención se realizará en el momento de la 

solicitud mediante la presentación ante la Dirección General de Cultura 
y Patrimonio de la documentación justificativa, ya sea original o foto-
copia compulsada, establecida en este artículo.

2. La documentación justificativa de los gastos subvencionables, 
será la siguiente:

2.1. Documentación general:
a) Memoria de las actividades llevadas a cabo en relación con la 

finalidad de la subvención solicitada, con indicación de las actividades 
realizadas y de los resultados obtenidos. La memoria deberá estar fir-
mada por la persona que represente legalmente a la entidad solicitante.

b) Memoria económica que incluya una relación clasificada de los 
gastos de la actividad, con identificación del acreedor, del documento 
de gasto o factura, el importe, la fecha de emisión y la fecha de pago. 
En el caso de desplazamientos fuera de la zona euro habrá que indicar, 
en la memoria económica de la solicitud, la conversión a euros de los 
gastos justificados.

c) Facturas originales, fotocopias compulsadas y el resto de docu-
mentos de valor probatorio equivalente, con validez en el tráfico jurídi-
co mercantil o con eficacia administrativa, de los gastos realizados que 
deberán corresponder de manera indubitada a la actividad para la que 
se solicita la subvención. En todos estos documentos deberá constar 
claramente que han sido emitidos a nombre de la persona o entidad 
solicitante y estarán fechados entre el 3 de abril de 2018 y la fecha de 
finalización de presentación de solicitudes, ambos inclusive. Los gastos 
de transporte se referirán solo a los gastos de ida y vuelta desde España 
a la localidad donde se realice la actividad y, en el caso de billetes elec-
trónicos, habrá que adjuntar las tarjetas de embarque.

d) Certificado de la persona que ostenta la representación legal de 
la entidad solicitante que acredite que las facturas corresponden a las 
actividades objeto de subvención.

e) Certificado de asistencia a la feria internacional del sector del 
libro, con la especificación de las fechas de realización, emitido por la 
entidad organizadora de la feria internacional. Los participantes en los 
stands de la Generalitat Valenciana en ferias internacionales del sector 

que, si així no ho fa, se la tindrà per desistida de la seua petició prèvia 
resolució dictada a aquest efecte.

Les sol·licituds, juntament amb la documentació corresponent, 
es presentaran preferentment en el Registre Auxiliar de la Biblioteca 
Valenciana (Monestir de Sant Miquel dels Reis. Av. Constitució, 284, 
46019 València), en els registres de les direccions territorials d’Educa-
ció, Investigació, Cultura i Esport de Castelló, València o Alacant o per 
qualsevol dels mitjans establits en l’article 16.4 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

En el supòsit que la documentació es presente en Correus, es regu-
larà per l’article 31 del Reial decret 1829/1999, de 3 de desembre, pel 
qual s’aprova el reglament que regula la prestació dels serveis postals.

4. Si la sol·licitud no fora presentada en el Registre Auxiliar de la 
Biblioteca Valenciana, es podrà remetre un fax a l’òrgan gestor de la 
convocatòria (Direcció General de Cultura i Patrimoni, núm.: 963 874 
103), indicant el número i la data d’entrada al registre, i l’òrgan on s’ha 
presentat la sol·licitud.

5. Aquest procediment estarà publicat en la seu electrònica de la 
Generalitat, https://sede.gva.es, i podrà realitzar-se la presentació tele-
màtica de les sol·licituds, per a això s’accedirà al catàleg de procedi-
ments administratius de la Generalitat. Per a poder accedir a aquest 
sistema telemàtic, la persona que ho sol·licite haurà de disposar d’algun 
dels sistemes de signatura electrònica admesos en la Seu de la Genera-
litat. En el cas de presentar un certificat digital de persona física i que 
s’actue en representació d’una persona jurídica, s’haurà d’inscriure prè-
viament en el Registre de representacions de caràcter voluntari davant la 
Generalitat per a la realització de tràmits per via telemàtica.

6. La presentació de la sol·licitud per a optar a aquesta ajuda implica 
la plena acceptació per la persona que la sol·licite de la present resolu-
ció de convocatòria i les bases reguladores per a la concessió de subven-
cions a la participació en fires internacionals del sector del llibre publi-
cades en l’Ordre 10/2017, de 31 de març, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport.

Sisé. Justificació de les subvencions
1. La justificació de la subvenció es realitzarà en el moment de 

la sol·licitud mitjançant la presentació davant la Direcció General de 
Cultura i Patrimoni de la documentació justificativa, ja siga original o 
fotocòpia compulsada, establida en aquest article.

2. La documentació justificativa de les despeses subvencionables, 
serà la següent:

2.1. Documentació general:
a) Memòria de les activitats dutes a terme en relació amb la finalitat 

de la subvenció sol·licitada, amb indicació de les activitats realitzades i 
dels resultats obtinguts. La memòria haurà d’estar signada per la perso-
na que represente legalment l’entitat sol·licitant.

b) Memòria econòmica que incloga una relació classificada de les 
despeses de l’activitat, amb identificació del creditor, del document de 
despesa o factura, l’import, la data d’emissió i la data de pagament. 
En el cas de desplaçaments fora de la zona euro caldrà indicar, en la 
memòria econòmica de la sol·licitud, la conversió a euros de les des-
peses justificades.

c) Factures originals, fotocòpies compulsades i la resta de docu-
ments de valor probatori equivalent, amb validesa en el tràfic jurídic 
mercantil o amb eficàcia administrativa, de les despeses realitzades que 
hauran de correspondre de manera indubtable a l’activitat per a la qual 
se sol·licita la subvenció. En tots aquests documents haurà de constar 
clarament que han sigut emesos a nom de la persona o entitat sol·licitant 
i estaran datats entre el 3 d’abril de 2018 i la data de finalització de pre-
sentació de sol·licituds, tots dos inclusivament. Les despeses de trans-
port es referiran només a les despeses d’anada i tornada des d’Espanya 
a la localitat on es realitze l’activitat i, en el cas de bitllets electrònics, 
caldrà adjuntar les targetes d’embarcament.

d) Certificat de la persona que ostenta la representació legal de l’en-
titat sol·licitant que acredite que les factures corresponen a les activitats 
objecte de subvenció.

e) Certificat d’assistència a la fira internacional del sector del lli-
bre, amb l’especificació de les dates de realització, emés per l’entitat 
organitzadora de la fira internacional. Els participants en els estands 
de la Generalitat Valenciana en fires internacionals del sector del llibre 



del libro que soliciten la financiación de bolsa de viaje para acudir a 
dichos stands, no presentarán este certificado de asistencia siempre y 
cuando hayan aportado correctamente los justificantes establecidos en 
este artículo sexto, apartado 2 c) en lo referente a gastos de transporte.

f) Original o fotocopia compulsada de justificantes de pago de los 
gastos y demás documentos de valor probatorio equivalente, con validez 
en el tráfico jurídico mercantil o con eficacia administrativa, incorpora-
dos en la relación a que se hace referencia anteriormente, debidamente 
indexados y ordenados.

Los justificantes de pago consistirán en:
– Para las facturas pagadas mediante una transferencia bancaria, 

documento o extracto bancario que incluya a la persona titular de la 
cuenta, el proveedor o proveedora a quien se realiza el pago, la fecha 
de pago y las cantidades abonadas; en el concepto de la transferencia 
deberá figurar el número de factura y el concepto abonado.

– Para las facturas pagadas mediante un cheque bancario o un paga-
ré, copia de éste y un documento o extracto bancario en que conste 
que han sido efectivamente compensados en la cuenta de quien realiza 
el pago. En el caso de pagarés, la fecha del vencimiento del pagaré 
deberá ser anterior a la fecha de finalización del plazo de presentación 
de solicitudes.

– Para facturas pagadas en efectivo, se adjuntará un recibo debida-
mente firmado y sellado por el proveedor o proveedora en el que conste 
su NIF, el número de la factura, la fecha y el importe de esta. Los pagos 
en efectivo se ajustarán a las limitaciones establecidas en el artículo 7.1 
de la Ley 7/2012, de 29 de octubre, de modificación de la normativa 
tributaria y presupuestaria, y de adecuación de la normativa financiera 
para la intensificación de las actuaciones en la prevención y lucha con-
tra el fraude (BOE 261, 30.10.2012).

g) Fotocopia compulsada del NIF de las entidades solicitantes 
(empresas editoriales, personas escritoras o ilustradoras y asociaciones 
del sector del libro).

h) En el caso de nuevo perceptor o cambio de número de cuenta 
bancaria, se aportará el modelo de domiciliación bancaria, que aparece 
como anexo a la presente resolución. Este modelo de domiciliación 
bancaria deberá presentarse en documento original.

2.2. Documentación específica:
En caso de que la entidad solicitante sea una asociación del sector 

del libro en el ámbito competencial de la Generalitat, la solicitud deberá 
ir acompañada de los siguientes documentos:

a) Fotocopia compulsada de los estatutos de la entidad inscritos en 
el registro público correspondiente.

b) Fotocopia compulsada del número de registro de la entidad.
c) Documento del acuerdo del órgano directivo de la entidad, ya 

sea asamblea general o junta directiva, en el que se nombre a la persona 
representante.

Si quien solicita la ayuda es una empresa editorial, además de la 
documentación general, la documentación específica que deberá acom-
pañar a la solicitud de subvención será la siguiente:

a) Si la entidad solicitante es una persona jurídica, una fotocopia 
compulsada del documento público que acredite su constitución y en 
el que conste, expresamente, la edición de libros como objeto social; 
una fotocopia compulsada del NIF de persona jurídica y la documen-
tación que acredite la representación que ejerce la persona firmante de 
la solicitud.

b) Si el solicitante o la solicitante es una persona física, una foto-
copia compulsada del alta en el epígrafe correspondiente a la edición 
de libros del IAE (Impuesto de Actividades Económicas) así como, en 
su caso, la documentación que acredite la representación que ejerce la 
persona firmante de la solicitud.

c) En el caso de empresas con una plantilla igual o superior a veinti-
cinco personas, una memoria que indique los medios que utilizan, con el 
acuerdo de los agentes sociales, para prevenir y detectar casos de acoso 
sexual y de acoso por razón de sexo, e intervenir, de conformidad con 
los artículos 46 y 47 de la Ley 9/2003, de 2 de abril, de la Generalitat, 
para la igualdad entre mujeres y hombres, y el artículo 48 de la Ley 
orgánica 3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad efectiva entre mujeres 
y hombres.

Conforme a lo dispuesto en el artículo 5 del Decreto 165/2010, de 
8 de octubre, del Consell, por el que se establecen medidas de simplifi-
cación y de reducción de cargas administrativas en los procedimientos 
gestionados por la Administración de la Generalitat y su sector público, 

que sol·liciten el finançament de borsa de viatge per a acudir a aquests 
estands, no presentaran aquest certificat d’assistència sempre que hagen 
aportat correctament els justificants establits en aquest article sisé, apar-
tat 2.c referent a despeses de transport.

f) Original o fotocòpia compulsada de justificants de pagament de 
les despeses i altres documents de valor probatori equivalent, amb vali-
desa en el tràfic jurídic mercantil o amb eficàcia administrativa, incor-
porats en la relació a què es fa referència anteriorment, degudament 
indexats i ordenats.

Els justificants de pagament consistiran en:
– Per a les factures pagades mitjançant una transferència bancària, 

document o extracte bancari que incloga la persona titular del compte, 
el proveïdor o proveïdora a qui es realitza el pagament, la data de paga-
ment i les quantitats abonades; en el concepte de la transferència haurà 
de figurar el número de factura i el concepte abonat.

– Per a les factures pagades mitjançant un xec bancari o un pagaré, 
còpia d’aquest i un document o extracte bancari en què conste que han 
sigut efectivament compensats en el compte de qui realitza el pagament. 
En el cas de pagarés, la data del venciment del pagaré haurà de ser ante-
rior a la data de finalització del termini de presentació de sol·licituds.

– Per a factures pagades en efectiu, s’adjuntarà un rebut deguda-
ment signat i segellat pel proveïdor o proveïdora en el qual conste el seu 
NIF, el número de la factura, la data i l’import d’aquesta. Els pagaments 
en efectiu s’ajustaran a les limitacions establides en l’article 7.1 de la 
Llei 7/2012, de 29 d’octubre, de modificació de la normativa tributària 
i pressupostària, i d’adequació de la normativa financera per a la inten-
sificació de les actuacions en la prevenció i lluita contra el frau (BOE 
261, 30.10.2012).

g) Fotocòpia compulsada del NIF de les entitats sol·licitants 
(empreses editorials, persones escriptores o il·lustradores i associaci-
ons del sector del llibre).

h) En el cas de nou perceptor o canvi de número de compte bancari, 
s’aportarà el model de domiciliació bancària, que apareix com a annex 
a la present resolució. Aquest model de domiciliació bancària haurà de 
presentar-se en document original.

2.2. Documentació específica:
En cas que l’entitat sol·licitant siga una associació del sector del lli-

bre en l’àmbit competencial de la Generalitat, la sol·licitud haurà d’anar 
acompanyada dels següents documents:

a) Fotocòpia compulsada dels estatuts de l’entitat inscrits en el 
registre públic corresponent.

b) Fotocòpia compulsada del número de registre de l’entitat.
c) Document de l’acord de l’òrgan directiu de l’entitat, ja siga 

assemblea general o junta directiva, en el qual es nomene la persona 
representant.

Si qui sol·licita l’ajuda és una empresa editorial, a més de la docu-
mentació general, la documentació específica que haurà d’acompanyar 
la sol·licitud de subvenció serà la següent:

a) Si l’entitat sol·licitant és una persona jurídica, una fotocòpia 
compulsada del document públic que acredite la seua constitució i en 
el qual conste, expressament, l’edició de llibres com a objecte social; 
una fotocòpia compulsada del NIF de persona jurídica i la documenta-
ció que acredite la representació que exerceix la persona signant de la 
sol·licitud.

b) Si el sol·licitant o la sol·licitant és una persona física, una fotocò-
pia compulsada de l’alta en l’epígraf corresponent a l’edició de llibres 
de l’IAE (Impost d’activitats Econòmiques) així com, si escau, la docu-
mentació que acredite la representació que exerceix la persona signant 
de la sol·licitud.

c) En el cas d’empreses amb una plantilla igual o superior a vint-i-
cinc persones, una memòria que indique els mitjans que utilitzen, amb 
l’acord dels agents socials, per a prevenir i detectar casos d’assetjament 
sexual i d’assetjament per raó de sexe, i intervenir, de conformitat amb 
els articles 46 i 47 de la Llei 9/2003, de 2 d’abril, de la Generalitat, per a 
la Igualtat entre Dones i Homes, i l’article 48 de la Llei orgànica 3/2007, 
de 22 de març, per a la igualtat efectiva entre dones i homes.

Conforme al que es disposa en l’article 5 del Decret 165/2010, de 8 
d’octubre, del Consell, pel qual s’estableixen mesures de simplificació i 
de reducció de càrregues administratives en els procediments gestionats 
per l’Administració de la Generalitat i el seu sector públic, el sol·licitant 



el solicitante podrá autorizar expresamente a la Administración para 
que obtenga directamente los datos necesarios para acreditar el cum-
plimiento de las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, así 
como para la comprobación directa de las datos de identidad (DNI) y, 
en su caso, de residencia.

En el caso de no suscribir la autorización correspondiente, la per-
sona o entidad solicitante estará obligado a aportar los siguientes docu-
mentos:

a) Certificado positivo de la Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria que acredite que se encuentra al corriente de sus obligaciones.

b) Certificado de la Tesorería General de la Seguridad Social que 
acredite que se encuentra al corriente en el cumplimiento de sus obliga-
ciones con la Seguridad Social.

c) Certificado de las direcciones territoriales de la Conselleria de 
Hacienda y Administración Pública, acreditativo de que no tiene deudas 
de naturaleza tributaria con la Generalitat.

d) Copia del documento nacional de identidad (DNI) de quien rea-
liza la solicitud, si es persona física, y, si es persona jurídica, copia del 
documento nacional de identidad de quien ostenta la representación 
legal.

3. Los documentos justificativos de los gastos subvencionables se 
presentarán en el momento de la solicitud.

4. En el supuesto de que los documentos que deben acompañar a la 
solicitud de concesión de las ayudas ya estuvieran en poder de cualquier 
órgano de la administración actuante, el solicitante podrá acogerse a lo 
establecido en el apartado d del artículo 53 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, siempre que se haga constar la fecha y el órgano o depen-
dencia en que fueron presentados o, en su caso emitidos, y que no hayan 
transcurrido más de cinco años desde la finalización del procedimiento 
al que correspondan.

5. En los supuestos de imposibilidad material de obtener la docu-
mentación, el órgano competente podrá requerir al solicitante su presen-
tación, o, en su defecto, la acreditación por otros medios de los requisi-
tos a que se refiere el documento.

6 Además de la documentación señalada en este apartado, el Servi-
cio del Libro y Bibliotecas, como órgano instructor, podrá, en cualquier 
momento de la tramitación del expediente, recabar cualquier otra infor-
mación que considere necesaria para el mejor conocimiento y compren-
sión de la aplicación de la subvención.

Séptimo. Criterios para determinar el importe de la subvención
1. Las subvenciones serán concedidas, de acuerdo con los principios 

de publicidad, transparencia, objetividad, igualdad y no discriminación, 
mediante el procedimiento de concurrencia competitiva a las personas 
o entidades solicitantes que cumplan los requisitos establecidos en el 
artículo 4 de esta resolución y realicen las actividades señaladas en su 
artículo 1.2 como objeto de subvención.

2. Conforme lo establecido en el artículo 6 de la Orden 10/2017, de 
31 de marzo, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la que se establecen las bases reguladoras para la conce-
sión de subvenciones a la participación en ferias internacionales del sec-
tor del libro (DOGV 8016, 06.04.2017), las fases para el otorgamiento 
de la subvención son:

Fase primera. Comprobación de la documentación
En primer lugar, se comprobará que la documentación justificativa 

que acompaña a la solicitud acredita suficientemente la cuantía solici-
tada por la persona interesada en concepto de subvención y se ajusta 
al objeto establecido en las bases de la convocatoria de subvenciones.

Fase segunda. Asignación de la subvención
La dotación económica de cada uno de los bloques o áreas fijadas 

en el artículo 3 de esta convocatoria de subvenciones se distribuirá entre 
los beneficiarios o beneficiarias proporcionalmente a los gastos subven-
cionables establecidos en la convocatoria y responderá a la fórmula de 
reparto «subvención = (X*Y)/T » teniendo en cuenta que:

X = dotación económica de la modalidad.
Y = Inversión justificada de cada persona o entidad solicitante.
T = suma de las inversiones justificadas por todas y todos los soli-

citantes.
3. El importe de las subvenciones en ningún caso podrá ser de tal 

cuantía que, aisladamente o en concurrencia con otras subvenciones, 

podrà autoritzar expressament l’Administració perquè obtinga directa-
ment les dades necessàries per a acreditar el compliment de les obligaci-
ons tributàries i amb la Seguretat Social, així com per a la comprovació 
directa de les dades d’identitat (DNI) i, si escau, de residència.

En el cas de no subscriure l’autorització corresponent, la persona o 
entitat sol·licitant estarà obligat a aportar els següents documents:

a) Certificat positiu de l’Agència Estatal d’Administració Tributària 
que acredite que es troba al corrent de les seues obligacions.

b) Certificat de la Tresoreria General de la Seguretat Social que 
acredite que es troba al corrent en el compliment de les seues obligaci-
ons amb la Seguretat Social.

c) Certificat de les direccions territorials de la Conselleria d’Hisen-
da i Administració Pública, acreditatiu que no té deutes de naturalesa 
tributària amb la Generalitat.

d) Còpia del document nacional d’identitat (DNI) de qui realitza la 
sol·licitud, si és persona física, i, si és persona jurídica, còpia del docu-
ment nacional d’identitat de qui ostenta la representació legal.

3. Els documents justificatius de les despeses subvencionables es 
presentaran en el moment de la sol·licitud.

4. En el cas que els documents que han d’acompanyar la sol·licitud 
de concessió de les ajudes ja estigueren en poder de qualsevol òrgan 
de l’administració actuant, el sol·licitant podrà acollir-se al que s’es-
tableix en l’apartat d de l’article 53 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
sempre que es faça constar la data i l’òrgan o dependència en què van 
ser presentats o, si escau emesos, i que no hagen transcorregut més de 
cinc anys des de la finalització del procediment al qual corresponguen.

5. En els supòsits d’impossibilitat material d’obtenir la documenta-
ció, l’òrgan competent podrà requerir al sol·licitant la seua presentació, 
o, en defecte d’això, l’acreditació per altres mitjans dels requisits a què 
es refereix el document.

6 A més de la documentació assenyalada en aquest apartat, el Servei 
del Llibre i Biblioteques, com a òrgan instructor, podrà, en qualsevol 
moment de la tramitació de l’expedient, recaptar qualsevol altra infor-
mació que considere necessària per al millor coneixement i comprensió 
de l’aplicació de la subvenció.

Seté. Criteris per a determinar l’import de la subvenció
1. Les subvencions seran concedides, d’acord amb els principis de 

publicitat, transparència, objectivitat, igualtat i no discriminació, mit-
jançant el procediment de concurrència competitiva a les persones o 
entitats sol·licitants que complisquen els requisits establits en l’article 
4 d’aquesta resolució i realitzen les activitats assenyalades en el seu 
article 1.2 com a objecte de subvenció.

2. Conforme al que s’estableix en l’article 6 de l’Ordre 10/2017, 
de 31 de març, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i 
Esport, per la qual s’estableixen les bases reguladores per a la conces-
sió de subvencions a la participació en fires internacionals del sector 
del llibre (DOGV 8016, 06.04.2017), les fases per a l’atorgament de la 
subvenció són:

Fase primera. Comprovació de la documentació
En primer lloc, es comprovarà que la documentació justificativa que 

acompanya la sol·licitud acredita suficientment la quantia sol·licitada 
per la persona interessada en concepte de subvenció i s’ajusta a l’objec-
te establit en les bases de la convocatòria de subvencions.

Fase segona. Assignació de la subvenció
La dotació econòmica de cadascun dels blocs o àrees fixades en 

l’article 3 d’aquesta convocatòria de subvencions es distribuirà entre 
els beneficiaris o beneficiàries proporcionalment a les despeses sub-
vencionables establides en la convocatòria i respondrà a la fórmula de 
repartiment «subvenció = (X*I)/T » tenint en compte que:

X = dotació econòmica de la modalitat.
I = Inversió justificada de cada persona o entitat sol·licitant.
T = suma de les inversions justificades per totes i tots els sol·lici-

tants.
3. L’import de les subvencions en cap cas podrà ser de tal quan-

tia que, aïlladament o en concurrència amb altres subvencions, ajudes, 



ayudas, ingresos o recursos de la entidad, para la misma finalidad, supe-
re el coste de la actividad subvencionada.

4. Toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la con-
cesión de la subvención, y en todo caso, la obtención concurrente de 
otras subvenciones o ayudas concedidas por otras administraciones o 
entes públicos o privados, podrá dar lugar a la modificación o revoca-
ción de la resolución de concesión así como al reintegro de las canti-
dades percibidas en los términos establecidos por el artículo 172 de la 
Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del 
sector público instrumental y de subvenciones y el artículo 37 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones y el correspon-
diente procedimiento sancionador.

Octavo. Plazo de resolución y notificación
1. El plazo máximo para resolver y notificar la resolución será de 

seis meses a contar desde la publicación de la presente convocatoria en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Las solicitudes sobre las cuales no recaiga resolución expresa en 
dicho plazo, podrán entenderse desestimadas o denegadas, sin perjuicio 
de la obligación legal de resolver establecida en el artículo 21 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Noveno. Obligaciones de las personas y entidades beneficiarias
1. Además de las obligaciones que con carácter general se estable-

cen en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 23 de noviembre, General de 
Subvenciones, son obligaciones de los beneficiarios de las subvenciones 
convocadas por esta resolución las contempladas en el artículo 15 de 
la Orden 10/2017, de 31 de marzo, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones a la participación en 
ferias internacionales del sector del libro (DOGV 8016, 06.04.2017).

2. Las personas y entidades beneficiarias deberán cumplir, asimis-
mo, las obligaciones de publicidad previstas en el apartado 4 del artículo 
18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones y 
en la Ley 2/2015, de 2 de abril, de la Generalitat, de transparencia, buen 
gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valenciana. Esta 
difusión se realizará preferentemente a través de las correspondientes 
páginas web.

3. La obtención concurrente de otras aportaciones que sean incom-
patibles con esta subvención, podrá dar lugar a la modificación de la 
resolución de concesión.

Décimo. Régimen de libramiento de pagos
1. El pago se efectuará de una sola vez, mediante transferencia ban-

caria, una vez publicada la resolución de adjudicación, siempre que las 
personas o entidades beneficiarias cumplan con los requisitos exigidos 
por la Ley 38/2003, general de subvenciones, tal y como se exige en 
la Orden 10/2017, de 31 de marzo, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones a la participación en 
ferias internacionales del sector del libro (DOGV 8016, 06.04.2017).

2. La aportación de la conselleria competente en materia del libro 
será, como máximo, del 100 % del coste del gasto que se realice. Los 
beneficiarios deberán aportar con cargo a su presupuesto la parte no 
financiada por la Generalitat.

3. Con carácter previo al pago de la subvención, las personas o enti-
dades beneficiarias deberán hallarse al corriente en el cumplimiento de 
las obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social.

Once. Notificación o publicación de los trámites del procedimiento
1. El medio de notificación de cada uno de los trámites de este pro-

cedimiento será por correo certificado, excepto la notificación de la 
resolución que se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

2. Las subvenciones concedidas serán objeto de publicación en la 
Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Doce. Delegación
Se delega en la persona titular de la dirección general con compe-

tencia en materia del libro, la facultad de conceder o denegar estas sub-

ingressos o recursos de l’entitat, per a la mateixa finalitat, supere el cost 
de l’activitat subvencionada.

4. Tota alteració de les condicions tingudes en compte per a la con-
cessió de la subvenció, i en tot cas, l’obtenció concurrent d’altres sub-
vencions o ajudes concedides per altres administracions o ens públics o 
privats, podrà donar lloc a la modificació o revocació de la resolució de 
concessió així com al reintegrament de les quantitats percebudes en els 
termes establits per l’article 172 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la 
Generalitat, d’Hisenda Pública, del Sector Públic Instrumental i de Sub-
vencions i l’article 37 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions i el corresponent procediment sancionador.

Huité. Termini de resolució i notificació
1. El termini màxim per a resoldre i notificar la resolució serà de sis 

mesos a comptar des de la publicació de la present convocatòria en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Les sol·licituds sobre les quals no recaiga resolució expressa 
en aquest termini, podran entendre’s desestimades o denegades, sense 
perjudici de l’obligació legal de resoldre establida en l’article 21 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

Nové. Obligacions de les persones i entitats beneficiàries
1. A més de les obligacions que amb caràcter general s’estableixen 

en l’article 14 de la Llei 38/2003, de 23 de novembre, general de sub-
vencions, són obligacions dels beneficiaris de les subvencions convo-
cades per aquesta resolució les contemplades en l’article 15 de l’Ordre 
10/2017, de 31 de març, de la Conselleria d’Educació, Investigació, 
Cultura i Esport, per la qual s’estableixen les bases reguladores per a 
la concessió de subvencions a la participació en fires internacionals del 
sector del llibre (DOGV 8016, 06.04.2017).

2. Les persones i entitats beneficiàries hauran de complir, així 
mateix, les obligacions de publicitat previstes en l’apartat 4 de l’article 
18 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions i en 
la Llei 2/2015, de 2 d’abril, de la Generalitat, de Transparència, Bon 
Govern i Participació Ciutadana de la Comunitat Valenciana. Aquesta 
difusió es realitzarà preferentment a través de les corresponents pàgines 
web.

3. L’obtenció concurrent d’altres aportacions que siguen incompa-
tibles amb aquesta subvenció, podrà donar lloc a la modificació de la 
resolució de concessió.

Deu. Règim de lliurament de pagaments
1. El pagament s’efectuarà d’una sola vegada, mitjançant trans-

ferència bancària, una vegada publicada la resolució d’adjudicació, 
sempre que les persones o entitats beneficiàries complisquen amb els 
requisits exigits per la Llei 38/2003, general de subvencions, tal com 
s’exigeix en l’Ordre 10/2017, de 31 de març, de la Conselleria d’Edu-
cació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual s’estableixen les bases 
reguladores per a la concessió de subvencions a la participació en fires 
internacionals del sector del llibre (DOGV 8016, 06.04.2017).

2. L’aportació de la Conselleria competent en matèria del llibre serà, 
com a màxim, del 100 % del cost de la despesa que es realitze. Els 
beneficiaris hauran d’aportar amb càrrec al seu pressupost la part no 
finançada per la Generalitat.

3. Amb caràcter previ al pagament de la subvenció, les persones o 
entitats beneficiàries hauran de trobar-se al corrent en el compliment de 
les obligacions tributàries i enfront de la Seguretat Social.

Onze. Notificació o publicació dels tràmits del procediment
1. El mitjà de notificació de cadascun dels tràmits d’aquest procedi-

ment serà per correu certificat, excepte la notificació de la resolució que 
es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Les subvencions concedides seran objecte de publicació en la 
Base de dades Nacional de Subvencions.

Dotze. Delegació
Es delega en la persona titular de la direcció general amb compe-

tència en matèria del llibre, la facultat de concedir o denegar aquestes 



venciones, previo informe y propuesta de la Comisión de evaluación, y 
se le autoriza a adoptar las medidas oportunas para el cumplimiento y 
aplicación de las bases reguladoras y para resolver todas las incidencias 
que se planteen en su interpretación y ejecución.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley regu-
ladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, la presente reso-
lución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida potes-
tativamente en reposición o bien cabrá plantear directamente recurso 
contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que se indi-
can a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición deberá interponerse ante el 
conseller o consellera de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publi-
cación de la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá ser interpuesto ante 
los juzgados de lo contencioso-administrativo de la Comunitat Valen-
ciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la 
publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana.

València, 26 de marzo de 2019.‒ El conseller de Educación, Inves-
tigación, Cultura y Deporte: Vicent Marzà Ibáñez.

subvencions, previ informe i proposta de la Comissió d’avaluació, i se 
l’autoritza a adoptar les mesures oportunes per al compliment i aplica-
ció de les bases reguladores i per a resoldre totes les incidències que es 
plantegen en la seua interpretació i execució.

De conformitat amb el que s’estableix en els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa, la present resolució, que posa fi 
a la via administrativa, podrà ser recorreguda potestativament en reposi-
ció o bé caldrà plantejar directament recurs contenciós administratiu en 
els terminis i davant els òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició haurà d’interposar-se davant el 
conseller o consellera d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, en el 
termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la publicació de la pre-
sent resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de ser interposat davant 
els jutjats contenciosos administratius de la Comunitat Valenciana en 
el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació de 
la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 26 de març de 2019.‒ El conseller d’Educació, Investiga-
ció, Cultura i Esport: Vicent Marzà Ibáñez.



CONSELLERIA D’EDUCACIÓ, INVESTIGACIÓ, CULTURA I ESPORT. DG DE CULTURA I PATRIMONI
CONSELLERÍA DE EDUCACIÓN, INVESTIGACIÓN, CULTURA Y DEPORTE. DG DE CULTURA Y PATRIMONIO

D
IN

 - 
A

4
C

H
A

P
 - 

IA
C

25/01/18

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

SOL·LICITUD D'AJUDES A LA PARTICIPACIÓ FIRES INTERNACIONALS DEL LLIBRE 

SOLICITUD DE AYUDAS A LA PARTICIPACIÓN FERIAS INTERNACIONALES DEL LIBRO

A DADES DE LA PERSONA SOL·LICITANT 
DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE

ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICO (*)FAXTELÈFON / TELÉFONOPROVÍNCIA / PROVINCIA

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL / APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DNI / CIF

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP LOCALITAT / LOCALIDAD

B DADES DE LA PERSONA REPRESENTANT (SI ÉS EL CAS) 
DATOS DE LA PERSONA REPRESENTANTE (EN SU CASO)

DNI TELÈFON / TELÉFONONOM / NOMBRECOGNOMS / APELLIDOS

ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICO (*)

C NOTIFICACIONS (SI ÉS DIFERENT DE L'APARTAT A) 
NOTIFICACIONES (SI ES DISTINTO AL APARTADO A)

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP

(*) A l'efecte de la pràctica de notificacions electròniques, la persona interessada haurà de disposar de certificat electrònic en els termes previstos en la seu
electrònica de la Generalitat (https://sede.gva.es). / (*) A efectos de la práctica de notificaciones electrónicas, la persona interesada deberá disponer de
certificado electrónico en los términos previstos en la sede electrónica de la Generalitat (https://sede.gva.es).

Si la persona sol·licitant és persona física, accepta la notificació per mitjans electrònics: 
Si la persona solicitante es persona física, acepta la notificación por medios electrónicos: 

ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICO (*)

FAXTELÈFON / TELÉFONOPROVÍNCIA / PROVINCIALOCALITAT / LOCALIDAD

SI

D DOCUMENTACIÓ APORTADA 
DOCUMENTACIÓN APORTADA

Memòria de les activitats exercides amb indicació de les activitats realitzades i dels resultats obtinguts, firmada pel representant legal de l’entitat. /
Memoria de las actividades desarrolladas con indicación de las actividades realizadas y de los resultados obtenidos, firmada por el representante legal
de la entidad.
Memòria econòmica que incloga una relació classificada dels gastos de l’activitat, amb identificació del creditor i del document de gasto o factura, el seu
import, data d’emissió i data de pagament. / Memoria económica que incluya una relación clasificada de los gastos de la actividad, con identificación del
acreedor y del documento de gasto o factura, su importe, fecha de emisión y fecha de pago.
Factures originals o fotocòpies compulsades dels gastos realitzats, en les quals conste que han sigut emeses a nom de l’entitat sol·licitant. 
Facturas originales o fotocopias compulsadas de los gastos realizados, en las que conste que han sido emitidas a nombre de la entidad solicitante.
Original o fotocòpia compulsada dels justificants de pagament dels gastos relacionats en la memòria econòmica, degudament indexats i ordenats. /
Original o fotocopia compulsada de los justificantes de pago de los gastos relacionados en la memoria económica, debidamente indexados y ordenados.

En el cas de nou perceptor o canvi de número de compte bancari, marque esta casella i aporte el model de domiciliació bancària. / En el caso de nuevo
perceptor o cambio de número de cuenta bancaria, marque esta casilla y aporte el modelo de domiciliación bancaria.

Documentació que acredite la representació que exercix el firmant de la sol·licitud. / Documentación que acredite la representación que ostenta el
firmante de la solicitud.

Una fotocòpia compulsada del NIF de l'entitat o persona jurídica sol·licitant. 
Una fotocopia compulsada del NIF de la entidad o persona jurídica solicitante.

Certificat, del representant legal de l’entitat sol·licitant, que acredite que les factures corresponen a les activitats objecte de subvenció. 
Certificado, por parte del representante legal de la entidad solicitante, que acredite que las facturas corresponden a las actividades objeto de 
subvención.

Certificat d'assistència a la fira internacional emés per l'entitat organitzadora.
Certificado de asistencia a la feria internacional emitido por la entidad organizadora.

En el cas de persones juridiques, una fotocopia compulsada del document públic que acredite la seua constitució, on conste, expressament, l'edició de
llibres com a objecte social, així com una fotocopia compulsada del NIF de persona jurídica. 
En el caso de personas jurídicas, fotocopia compulsada del documento público que acredite su constitución, en el que conste, expresamente, la edición
de libros como objeto social, así como una fotocopia compulsada del NIF de persona jurídica. 

En el cas de persones físiques, una fotocòpia compulsada de l'alta en l'epígraf corresponent a l'edició de llibres de l'IAE (Impost d'activitats
Econòmiques)
En el caso de personas físicas, una fotocopia compulsada del alta en el epigrafe correspondiente la edición de libros del IAE (Impuesto de actividades
Económicas)

Memòria sobre l'assetjament sexual i per raó de sexe, d'acord amb la Llei Orgànica per a la igualtat efectiva de dones i homes (només empreses amb
25 o més treballadors).
Memoria sobre el acoso sexual y por razón de sexo, de acuerdo con la Ley Orgánica para la Igualdad Efectiva de Mujeres y Hombres (sólo empresas
con 25 o más trabajadores).

En el cas d'associacions: / En el caso de asociaciones:
Fotocòpia compulsada dels estatuts de l'entitat. / Fotocopia compulsada de los estatutos de la entidad.

Fotocòpia compulsada del número de registre de l'entitat. / Fotocopia compulsada del número de registro de la entidad.

IA
 - 

14
32

8 
- 0

1 
- E



CONSELLERIA D’EDUCACIÓ, INVESTIGACIÓ, CULTURA I ESPORT. DG DE CULTURA I PATRIMONI
CONSELLERÍA DE EDUCACIÓN, INVESTIGACIÓN, CULTURA Y DEPORTE. DG DE CULTURA Y PATRIMONIO

D
IN

 - 
A

4
C

H
A

P
 - 

IA
C

25/01/18

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

SOL·LICITUD D'AJUDES A LA PARTICIPACIÓ FIRES INTERNACIONALS DEL LLIBRE 

SOLICITUD DE AYUDAS A LA PARTICIPACIÓN FERIAS INTERNACIONALES DEL LIBRO

F DECLARACIONS RESPONSABLES DEL SOL·LICITANT 
DECLARACIONES RESPONSABLES DEL SOLICITANTE

Declare no estar incurs en les prohibicions previstes en l’article 13 de la Llei 38/2003, General de Subvencions, que determina la prohibició per a obtindre
la condició de beneficiari de subvencions, ressalte, especialment, la de no ser deutor per reintegrament de subvencions. / Declaro no estar incurso en las
prohibiciones previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones, que determina la prohibición para obtener la condición de
beneficiario de subvenciones, resaltando especialmente la de no ser deudor por reintegro de subvenciones.

E CONSULTA INTERACTIVA DE DOCUMENTACIÓ (NO-AUTORITZACIÓ) 
CONSULTA INTERACTIVA DE DOCUMENTACIÓN (NO AUTORIZACIÓN)

D'acord amb el que disposa l'article 28 de Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, en absència
d'oposició expressa per part de la persona interessada, l'òrgan gestor del procediment estarà autoritzat per a obtindre directament les dades d'identitat de la
persona sol·licitant o, en el seu cas, del representant legal, així com les dades d'estar al corrent en els pagaments amb l'Agència Tributària, estatal i
autonòmica, i amb la Tresoreria de la Seguretat Social. 
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, en
ausencia de oposición expresa por parte de la persona interesada, el órgano gestor del procedimiento estará autorizado para obtener directamente los datos
de identidad de la persona solicitante o, en su caso, de su representante legal, así como los datos de estar al corriente de los pagos con la Agencia Tributaria,
estatal y autonómica, y con la Tesorería de la Seguridad Social. 
En cas d'oposar-se al fet que l'òrgan gestor obtinga directament aquesta informació, haurà de manifestar-ho a continuació, i tindrà l’obligació d’aportar els
documents corresponents en els termes exigits per les normes reguladores del procediment. 
En caso de oponerse a que el órgano gestor obtenga directamente esta información, deberá manifestarlo a continuación, quedando obligado a aportar los
documentos correspondientes en los términos exigidos por las normas reguladoras del procedimiento.

No autoritze l'obtenció de les dades d'identitat de la persona sol·licitant o, en el seu cas, del representant legal. 
No autorizo la obtención de los datos de identidad de la persona solicitante o, en su caso, de su representante legal.
No autoritze l'obtenció de les dades d'estar al corrent en els pagaments amb l'Agència Tributària estatal. 
No autorizo la obtención de los datos de estar al corriente de los pagos con la Agencia Tributaria estatal.

No autoritze l'obtenció de les dades d'estar al corrent en els pagaments amb la Tresoreria de la Seguretat Social. 
No autorizo la obtención de los datos de estar al corriente de los pagos con la Tesorería de la Seguridad Social.

No autoritze l'obtenció de les dades d'estar al corrent en els pagaments amb l'Agència Tributària autonòmica. 
No autorizo la obtención de los datos de estar al corriente de los pagos con la Agencia Tributaria autonómica.

G DECLARACIÓ D'AJUDES SOL·LICITADES O REBUDES 
DECLARACIÓN DE AYUDAS SOLICITADAS O RECIBIDAS

1. Declare que per als mateixos costos subvencionables per la present ajuda: 
Declaro que para los mismos costes subvencionables por la presente ayuda:

ORGANISME CONCEDENT 
ORGANISMO CONCEDENTE

OBJECTE DE L'AJUDA 
OBJETO DE LA AYUDA

INTENSITAT MÀXIMA 
D'AJUDA (1) 

INTENSIDAD MÁXIMA 
DE AYUDA (1)

IMPORT CONCEDIT 
IMPORTE CONCEDIDO

% que representa 
l'ajuda (2) 

% que representa 
la ayuda (2)

(1) Intensitat màxima d'ajuda d'estat autoritzada per la UE per a este tipus d'ajuda. 
Intensidad máxima de ayuda de estado autorizada por la UE para este tipo de ayuda.

(2) Percentatge que representa l'ajuda percebuda respecte als costos subvencionables. 
Porcentaje que representa la ayuda percibida respecto a los costes subvencionables.

NO he obtingut cap altra ajuda d'estat. / NO he obtenido ninguna otra ayuda de estado.

SÍ que he obtingut les ajudes d'estat següents: / SÍ he obtenido las siguientes ayudas de estado:

2. Declare que en l'exercici fiscal present i en els dos exercisis fiscals anteriors: 
Declaro que en el ejercicio fiscal presente y en los dos ejercicios fiscales anteriores:

DATA CONCESSIÓ 
FECHA CONCESIÓN

ORGANISME CONCEDENT 
ORGANISMO CONCEDENTE

OBJECTE DE L'AJUDA 
OBJETO DE LA AYUDA

IMPORT
IMPORTE

NO he obtingut cap ajuda de minimis. / NO he obtenido ninguna ayuda de minimis.

SÍ que he obtingut les ajudes de minimis següents: / SÍ he obtenido las siguientes ayudas de minimis:

Import màxim d'ajuda de minimis concedit: 200.000 € en l'exercici fiscal present i en els dos exercicis fiscals anteriors (100.000 € en el cas d'empreses del
sector de transport per carretera). 
Importe máximo de ayuda de mínimis concedido: 200.000 € en el ejercicio fiscal presente y en los dos ejercicios fiscales anteriores (100.000 € en el caso de
empresas del sector del transporte por carretera).

Em compromet a comunicar a la Conselleria d'Educació, Investigació, Cultura i Esport l'obtenció de subvencions, ajudes, ingressos o recursos que
financen, tant les activitats subvencionades, com per qualsevol altre concepte, procedents de qualssevol administracions o ens públics, tant en règim de
minimis com qualsevol altre tipus d'ajuda. Aquesta comunicació haurà d'efectuar-se tan aviat com es conega. 
Me comprometo a comunicar a la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte la obtención de subvenciones, ayudas, ingresos o
recursos que financien, tanto las actividades subvencionadas, como por cualquier otro concepto, procedentes de cualesquiera administraciones o entes
públicos, tanto en régimen de minimis como cualquier otro tipo de ayuda. Esta comunicación deberá efectuarse tan pronto como se conozca.

IA
 - 

14
32

8 
- 0

2 
- E



CONSELLERIA D’EDUCACIÓ, INVESTIGACIÓ, CULTURA I ESPORT. DG DE CULTURA I PATRIMONI
CONSELLERÍA DE EDUCACIÓN, INVESTIGACIÓN, CULTURA Y DEPORTE. DG DE CULTURA Y PATRIMONIO

D
IN

 - 
A

4
C

H
A

P
 - 

IA
C

25/01/18

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

SOL·LICITUD D'AJUDES A LA PARTICIPACIÓ FIRES INTERNACIONALS DEL LLIBRE 

SOLICITUD DE AYUDAS A LA PARTICIPACIÓN FERIAS INTERNACIONALES DEL LIBRO

Les dades de caràcter personal que conté l'imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per aquest òrgan administratiu, com a
titular responsable del fitxer, en l'ús de les funcions pròpies que té atribuïdes i en l'àmbit de les seues competències. Així mateix, se l'informa
de la possibilitat d'exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això de conformitat amb el que disposa l'art. 5 de la Llei
Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99).

Los datos de carácter personal contenidos en el impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano
administrativo, como titular responsable del fichero, en el uso de las funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus
competencias. Asimismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo ello de
conformidad con lo dispuesto en el art. 5 de la Ley Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de
14/12/99).

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

DATA D'ENTRADA EN L'ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

, d de

Firma:

IA
 - 

14
32

8 
- 0

3 
- E










		2019-03-29T14:04:44+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




